



Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Zamość

22-400 Zamość, ul. Partyzantów 3

☎ Sekretariat 84 677 65 56 ✉ akzam@tlen.pl

Konto: Bank Spółdzielczy w Izbicy 10 9610 0002 2007 0032 3385 0001

L.dz. 90/22

Zamość, 09.06.2022 r.

Szanowny Pan
Jan Józef Kasprzyk
Szef Urzędu
do Spraw Kombatantów
i Osób Represjonowanych

Szanowny Panie Ministrze

Jako poseł na Sejm RP, od 1998 r. działający w Światowym Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Zamość, od kilkunastu lat pełniący społeczną funkcję jego Prezesa w imieniu jego władz, Weteranów Armii Krajowej, licznych członków i sympatyków naszego Związku oraz patriotycznej społeczności mieszkańców Zamojszczyzny zwracam się z uprzejmą prośbą o wspólną organizację centralnej uroczystości w Warszawie z okazji 80. rocznicy wybuchu Powstania Zamojskiego. Tak uroczysty charakter przypomnienia tego ważnego dla historii Polski wydarzenia, pozwoliłoby godnie uczcić pamięć żołnierzy Polskiego Państwa Podziemnego, walczących za Ojczyznę i w obronie wysiedlanej ludności Zamojszczyzny.

Powstanie Zamojskie było drugim co do wielkości, po Powstaniu Warszawskim, a największym pod względem czasowym i terytorialnym aktem zorganizowanego oporu Polaków przeciwko zbrodniczej polityce niemieckiej na okupowanych przez III Rzeszę obszarach II Rzeczypospolitej. Stanowiło skuteczną zbrojną obronę naszych przodków przed - rozpoczętą w końcu 1942 r. - ludobójczą akcją wysiedlania polskiej ludności Zamojszczyzny, realizowaną przez niemieckiego okupanta według założeń Generalnego Planu Wschodniego do 1944 r. Rozpoczęte w czasie największych sukcesów militarnych nazistowskich Niemiec zakończyło się krwawym sukcesem, ponieważ okupant niemiecki ostatecznie wstrzymał wysiedlenia dzięki bardzo silnemu i dobrze zorganizowanemu oporowi zbrojnemu oddziałów Armii Krajowej i Batalionów Chłopskich. Źródłem tego zwycięstwa należy się doszukiwać m.in. w bardzo dobrej organizacji lokalnych struktur wojskowych PPP, bohaterskiej postawie jego żołnierzy oraz wspierającej walkę ludności cywilnej Zamojszczyzny.

80 ROCZNICA
POWSTANIA
ZAMOJSKIEGO

www.akzamosc.pl

Nasz Związek od lat społecznie działa na rzecz krzewienia etosu AK i postaw patriotycznych, w tym organizuje różnego rodzaju przedsięwzięcia upamiętniające bohaterski wysiłek zbrojny Żołnierzy AK, walczących m.in. w krwawym, zapomnianym ale zwycięskim Powstaniu Zamojskim. Poprzez realizację licznych projektów patriotycznych upowszechniamy zarówno na gruncie krajowym, jak i międzynarodowym wiedzę i utrwalamy pamięć o tym ważnym czynie. Pod koniec ubiegłego roku prezentując swój dorobek w tej kwestii, zaapelowaliśmy do władz samorządowych, instytucji, szkół, innych podmiotów oraz lokalnych mediów o podjęcie wspólnego wysiłku dla przypomnienia i podjęcia wspólnych działań mających na celu uczczenie i należyte uhonorowanie tegorocznej rocznicy Powstania Zamojskiego. Więcej: <https://akzamosc.pl/2021/12/30/>

W tym roku jako Związek, wspierany przez licznych partnerów, realizujemy lokalnie, wiele inicjatyw - zaplanowanych też do końca roku - upamiętniających i przywołujących pamięć o Powstaniu Zamojskim. Widząc jednak potrzebę ogólnopolskiego przedstawienia wysiłku Bohaterów Powstania Zamojskiego, naszych Przodków, walczących u szczytu potęgi III Rzeszy Niemieckiej za naszą Ojczyznę, licząc na wsparcie społecznej inicjatywy proponuję zorganizowanie ww. uroczystości dnia 27 listopada br. Proszę o ocenę, akceptację przedłożonej propozycji, która w szczególności przewiduje m.in. poranną Mszę Świętą w Katedrze Połowej (godz. 10.00), oraz główne uroczystości przy Grobie Nieznanego Żołnierza, na którym znajduje się m.in. tablica poświęcona walkom na Zamojszczyźnie. Jednocześnie byłbym wdzięczny za przedstawienie propozycji rozszerzenia ogólnopolskiego uczczenia powyższej rocznicy.

Zauważając i szanując bardzo ważny dorobek kierowanego przez Pana Ministra Urzędu na rzecz pielęgnowania polskiej pamięci narodowej, dziękując za wieloletnią współpracę w imieniu ww. zwracam się z niniejszą prośbą wiedząc, że Pana pozytywna decyzja w tej sprawie zagwarantuje godną oprawę, narodowe uczczenie 80. rocznicy Powstania Zamojskiego podczas uroczystości w Warszawie.

Jednocześnie biorąc pod uwagę lokalne zainteresowanie udziałem w tej uroczystości proszę o finansową pomoc w zorganizowaniu przyjazdu Weteranów AK, Kombatantów, opozycjonistów i osób represjonowanych z naszego regionu. Bylibyśmy ogromnie wdzięczni za sfinansowanie np. dwóch autokarów.

Dziękując za pozytywne przyjęcie naszej prośby, jednocześnie serdecznie zapraszam Pana Ministra i przedstawicieli Urzędu na organizowane przez Związek uroczystości. Szczególnie zapraszam na Zamojszczyznę w dniu 11 grudnia 2022 r. Na ten dzień kierowany przeze mnie Związek zaplanował główne, lokalne obchody 80. rocznicy wybuchu Powstania Zamojskiego. Stosowne zaproszenie wyślemy bliżej wskazanego terminu po ustaleniu wszystkich szczegółów związanych z jego organizacją.



P R E Z E S
ZARZĄDU SZZAK
Okręg Zamość
Zawisła
mgr Stawomir Zawisła

80 ROCZNICA
POWSTANIA
ZAMOJSKIEGO

www.akzamosc.pl